Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Vedouci v postovnim provozu

Vedouci v postovnim provozu fidi oddéleni na posté nebo v logistickém centru.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

Postovni a doruCovatelské sluzby

nezafazeno do odborného podsméru
Bakalarsky studijni program; Vyssi odborné vzdélani
Vedouci postovniho provozu
Technolog v postovnim provozu, Vedouci sbérnych prepravnich uzll, Vedouci depa,

Ne

« Rizeni a koordinace &innosti zaméstnanct v oddéleni na poété nebo v logistickém centru.

o Vykonavani pfislusnych administrativnich a personalnich opatfeni.
o Kontrola dodrzovani pfedpist, pravidel a smérnic.

o Dohled na dodrzovani technologickych postupu.

« Redeni stiznosti a reklamaci.

CZ-ISCO

o 33419 - Vedouci ostatnich uredniku
e 33417 - Vedouci Ufedniku v logistice
o 3341 - Vedouci v oblasti administrativnich agend

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020

Vedouci v oblasti administrativnich agend (CZ-ISCO 3341)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

31992 K¢

27 369 K&

28 159 K¢

29 443 K&

27 248 K&

21 474 K&

31 154 K&

31 144 K&

26 460 K&

29 189 K¢

28 077 K&

19 944 K&

25614 K&

25179 K&

Mzdova sféra

Median

49 408 K¢

44 209 K¢

34 890 K¢

38 246 K¢

37 020 K¢

38 783 K¢

39 978 K¢

41 360 K&

38 123 K¢

38 748 K¢

41 389 K¢

36 780 K&

38 810 K&

36 460 K¢

Do

107 497 K&

75 059 K&

60 997 K&

71 223 K&

58 342 K&

61 588 K&

65 950 K&

63 623 K&

59 469 K¢

66 927 K&

77 138 K&

61 071 K&

58 042 K&

58 923 K¢

Od

31721 K¢

32 344 K¢

41 756 K¢

28 937 K¢

33 798 K¢

33 768 K¢

36 357 K¢

28 750 K¢

30 903 K¢

40 258 K¢

35 406 K¢

33610 K¢

42 521 K¢

34 033 K¢

Platova sféra

Median

58 285 K¢

49 297 K&

55 408 K¢

36 869 K&

44 880 K&

51 859 K¢&

54 332 K&

36 210 K&

36 387 K&

56 924 K&

50 287 K¢

43 651 K&

55 455 K¢

48 248 K&

ID

101215

Do

88 691 K¢

61 260 K&

76 904 K&

52 990 K&

62 739 K&

73 625 K&

75 762 K&

55178 K&

55 923 K&

90 485 K¢

70 692 K&

58 616 K&

79 694 K&

66 935 K&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO
3341 Vedouci v oblasti administrativnich agend
33417 Vedouci Gfednik( v logistice

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Z4té7z hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

101215

Median za CR celkem

Mzdova sféra

41 363 K¢

40 923 K¢

Platova sféra

50 810 K&
40 692 K&
2 3
X
X
X
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WorkUnitTypeEnum.2

ID

101215

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Cloveka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev
RVP Ekonomika a podnikani

KKOVTypeEnum.1 Vy&Si odborné vzdélani v oboru provoz, organizace a ekonomika post

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru dopravni a spojova infrastruktura
KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru ekonomika a fizeni v dopravé a spojich
KKOVTypeEnum.1 Vy&Si odborné vzdélani

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru dopravni inzenyrstvi a spoje

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Koéd Nazev Uroven 1-8

Orientace v normach a platnych technologickych postupech

h26.D.1005 tykajicich se postovni pfepravy nebo postovniho provozu 6
h26.D.3903 Kontrola provoznich dokladu 6
h26.D.8032 Zpracovavani dokladl souvisejicich s provozem posty 6
h26.D.2013 Navrhovani opatfeni k zajisténi kvality poStovniho provozu 6
h26.Z.1013 Rizeni a koordinace ¢innosti v oddéleni nebo odboru 6

Kod
63-41-N/xx

3742N

Kod
3706R
xxxxR
3707R
xxxxN

3708R

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

h26.2.2010

h26.D.3010

h26.Z2.1010

h26.C.2010

Nazev

Reseni organizaénich a provoznich problémd v oddéleni nebo
odboru

Kontrola technologické kazné
Persondlni fizeni

Reseni stiznosti a reklamaci

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
122._.0079
124._.0001
h26._.0001
h26._.0011

h26._.0012

h26._.0021

h26._.0022
h26._.0023
h26._.0031
j22._.0002
j22._.0041

i51._.0012

Nazev

zabezpe€ovani pozarni ochrany na pracovisti

bezpecnost prace

postovni pfedpisy, technické normy, ceniky, postovni tajemstvi
postovni provoz, druhy postovnich zasilek a postovnich sluzeb

postovni znamky a ceniny

postupy pfi poskytovani penéznich a obstaravatelskych postovnich

sluzeb

organizace postovni pfepravy

postupy automatizovanych postovnich technologii
Spojovy zemepis

prace v prostiedi Windows

vyuzivani elektronické posty

management pro niz§i manazery

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

Nazev
Poditacova zpUsobilost
ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Numericka zpUsobilost

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101215

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kéd

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné
Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dalsim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e ZAavazna endokrinni onemocnéni
e Poruchy vidéni

ID

101215

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101215

o Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni
o Epilepsie a jind zachvatova onemocnéni
e Zavazna nervova onemocnéeni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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